Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camamdearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: .camaradearaco badaserra.sn .cov.br

CNP.I: 60.1 13.l 7210001-01

Fone: 0I5-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

INDICAÇÃO N" 811IZT

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
cARLos DE QUEVEDO JUNIoR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Estude a possibilidade, junto ao setor competente, de
acrescentar horário de ônibus por volta das 06h30 da linha sentido §orocaba.

AÉá
MANOE LÍI ENRIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)

JUSTIFICATIVA

Tal solicitaçâo tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este vereador, a fim de viabilizar o transporte
público aos trabalhadores e estudantes, já que a falta de liúa de ônibus no
período das 06hs às 07hs da manhã, provoca a aglomeração de pessoas no
transporte, além, de prejudicar os trabalhadores que precisam do transporte
coletivo para irem trabalhar, tendo em vista que esse horário é temporário.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 20 de Dezembro de 2.021.

VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Olá Manoel, boa noite!

Me charno Marina e sou
rnunícipe de Araçoiaba,
gostaria de pedir Ltrrra ajuda
ern relação ao horário do
ônibus sentido Sorocaba, entre
O6h e O7h.
No período da rnanhã no
forrnato que é atualrnente, está
rnL.rito cornplicado, os ônibus
estão lotados até o Tatuí, já era
setrr os alunos, corrt a wolta as
aulas está rntrito pior-
Porérn, foi colocado urn carro
extra as OGh3O, e esse horário
está ajudando bastante, porérn
ele é prowisório por 15 dias,
gostaria de solicitar ajuda oara
a efetiwação desse trorário- lrá
ajudar rnuito a população-
Desde já agradeço.
Ótirna noite-

1e...1 2

Fone: 0l$.3281-1ó13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

o .'9-{-

Rua Professor Toledo, no 66E, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camarsdegracoiabadaserra.so.gov.br

CII{PJ: 60.1 13.1 7210001-01